
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 134 del 14-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.134  Del 14-12-18

Registro Generale N. 745

Ufficio: SERV.CIMITERIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RETROCESSIONI LOCULI CIMITERIALI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese dicembre,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 134 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.136  Del 12-12-018

Ufficio: SERV.CIMITERIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Considerato che sono emerse le seguenti esigenze relative alla
concessione di loculi cimiteriali:

La signora Mancini Ileana concessionaria di due loculi presso il-
Cimitero del capoluogo lotto n. 9 loculi n. 27 e 32 ha richiesto
la possibilità di retrocedere da detti loculi ed avere in
concessione altri due loculi (prot. n. 23767 del 10/10/2018);
tale possibilità è stata autorizzata dal Sindaco e alla
richiedente sono stati assegnati due nuovi loculi per i quali la
stessa ha già provveduto al pagamento;
Il signor Andreozzi Bruno concessionario del loculo n. 149 lotto-
n. 8 ha richiesto la possibilità di retrocedere da detto loculo
ed avere in concessione altro loculo (prot. n. 23001 del
01/10/2018); tale possibilità è stata autorizzata dal Sindaco e
al richiedente sono stati assegnati due nuovi loculi per i quali
si è già provveduto al pagamento;
Da parte di Luciani Franco (nota prot. N. 23841 del 10/10/2018)-
è pervenuta la richiesta di trasferimento della salma di Luciani
Luciano dal loculo  n. 2 del lotto n.10;  tale possibilità è
stata autorizzata dal Sindaco e al richiedente è stato assegnato
un loculo doppio per il quale il richiedente ha già provveduto
al pagamento;
Da parte della signora Mancini Felice è stato erroneamente-
effettuato un bonifico bancario di €32,00 per n. 2 marche da
bollo per il contratto di concessione di loculi cimiteriali, per
tale ragione si deve provvedere alla restituzione di detta somma
non dovuta;

Considerato, quindi, necessario procedere alla retrocessione
dalle precedenti concessioni e alla restituzione delle somme già
versate dai richiedenti detratte della quota parte degli anni già
fruiti;

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 31/01/2018 con la
quale sono stati confermati i seguenti criteri per la determinazione
delle tariffe di retrocessione dei loculi dell’anno 2018:

Canone versato per la concessione, diviso 50 (durata degli anni1)
della concessione);

Il relativo quoziente viene moltiplicato per il numero degli2)
anni in cui il loculo è stato concesso;

L’importo così ottenuto viene detratto dal canone originario3)
versato, determinando quindi la tariffa di retrocessione;

Qualora il loculo sia stato occupato, dall’importo come sopra4)
determinato verrà decurtata la somma di Euro 150,00/200,00
(lapide per il loculo di punta/di lista) pari al costo per il
ripristino del loculo (manutenzione ordinaria e lapide);

qualora l’importo come sopra determinato risulti inferiore ad5)
Euro 150,00/200,00 non verrà effettuato alcun rimborso per la



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€ 4.116,00

Loculi concessionario

8 149 Andreozzi Bruno € 3.780,00 18/12/2012 € 3.326,40

somma
pagata

Data
concessione

10 2 Luciani Luciano € 2.100,00 05/05/2018 € 2.100,00

somma da
rimborsare

retrocessione;

Qualora il loculo concesso non sia ancora utilizzato e non6)
verrà utilizzato dal concessionario in quanto è stata
autorizzata la costruzione di una tomba di famiglia, verrà
restituito l’intero importo del solo canone versato nel momento
della stipula del relativo contratto di concessione con
esclusione di qualsiasi onere ulteriore o diritti già versati
(come da delibera di Giunta Comunale n. 360 del 14/12/2011);

Verificato che gli importi da restituire sono i seguenti:

Mancini Felice /
Salciccia Alessia somma
erroneamente pagata € 32,00 € 32,00

Lotto

9

TOTALE € 9.574,40

27 e 32

Ritenuto quindi di dover procedere all’assunzione dell’impegno
di spesa per la somma complessiva di Euro 9.574,40 con imputazione al
capitolo di spesa n. 2588 “Restituzione proventi da concessione in uso
dei loculi cimiteriali”, codice 12.09.01.04.02.05 del bilancio di
previsione dell’anno 2018;

Vista la disponibilità di risorse al capitolo suddetto;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 e relativi allegati di legge approvati con delibera di
consiglio comunale n. 26 del 26/03/2018, resa immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;

PROPONE

Le premesse sono parte essenziale e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di prendere atto della retrocessione dei loculi come indicati2)
nella tabella indicata in premessa e della necessità di
restituzione delle somme indicate;

Di impegnare la somma complessiva di Euro 9.574,40 necessaria a3)
rimborsare i richiedenti come indicato nella tabella riportata
in premessa al capitolo di spesa 2588 “Restituzione proventi da
concessione in uso dei loculi cimiteriali”, codice
12.09.01.04.02.05, del bilancio di previsione dell’anno 2018;

Di procedere alla liquidazione delle somme suddette con atto4)
del responsabile del Settore II – Affari Generali a seguito
dell’acquisizione dei dati sulla tracciabilità finanziaria
(conto corrente dedicato alle operazioni con le pubbliche
amministrazioni).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI

Mancini Ileana € 4.200,00

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 134 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

31/10/2017



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 134 del 14-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RETROCESSIONI LOCULI CIMITERIALI e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 14-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-12-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  14-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 134 del 14-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 22-12-2018


